



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023

№ 273

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков»

В соответствии с Уставом Краснодарского края, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», а также в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 941 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 15.05.2023 № 273

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 941 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Противодействие незаконному обороту наркотиков»**

1. В пункте 3 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков»:

в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в подзаголовке графы 4 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет**»;

в строке «2023» цифры «13898,20» заменить цифрами «14393,20»;

в строке «2024» цифры «13898,20» заменить цифрами «14393,20»;

в строке «2025» цифры «13898,20» заменить цифрами «14393,20»;

в строке «Всего» цифры «156691,40» заменить цифрами «158176,40»;

дополнить сноской «**» следующего содержания:

«**С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.»;

2) в таблице 2 приложения к государственной программе Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту наркотиков»:

в подзаголовке графы 7 слова «краевой бюджет» заменить словами «краевой бюджет*»;

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «50,0» исключить;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «50,0» исключить;

в строке «2025» в графах 5 и 7 цифры «50,0» исключить;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;

в графе 10:

слово «(ежегодно)» заменить словами «(в 2022 году)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«приобретение фильмов и (или) прав на их использование в муниципальных образованиях Краснодарского края:

в 2026 году – 2 единицы;

в 2027 году – 2 единицы»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «40,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «2024» в графах 5 и 7 цифры «40,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «2025» в графах 5 и 7 цифры «40,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «240,0» заменить цифрами «390,0»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«информирование граждан о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, формирование стойких убеждений неприятия наркотиков, популяризация основ здорового образа жизни в ходе проведенных 8 киносеансов на территории Краснодарского края:

в 2022 году – 400 человек;

в 2026 году – 400 человек;

в 2027 году – 400 человек;

информирование граждан о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, формирование стойких убеждений неприятия наркотиков, популяризация основ здорового образа жизни в ходе проведенных 16 киносеансов на территории Краснодарского края:

в 2023 году – 800 человек;

в 2024 году – 800 человек;

в 2025 году – 800 человек»;

в пункте 1.1.6:

в графе 10:

слово «(ежегодно)» заменить словом «(в 2022 году)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«вовлечение 100 человек – несовершеннолетних и молодежи в участие в фестивале, награждение 6 победителей по итогам краевого этапа фестиваля (ежегодно с 2023 года)»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2023»:

в графах 5 и 7 цифры «2790,0» заменить цифрами «3285,0»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 14 человек, проходящих социальную реабилитацию и ресоциализацию»;

в строке «2024»:

в графах 5 и 7 цифры «2790,0» заменить цифрами «3285,0»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 14 человек, проходящих социальную реабилитацию и ресоциализацию»;

в строке «2025»:
в графах 5 и 7 цифры «2790,0» заменить цифрами «3285,0»;
графу 10 изложить в следующей редакции:
«не менее 14 человек, проходящих социальную реабилитацию и ресоциализацию»;
в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «16875,0» заменить цифрами «18360,0»;
в позиции «Итого по 2-му этапу государственной программы»:
в строке «2023» цифры «13898,2» заменить цифрами «14393,2»;
в строке «2024» цифры «13898,2» заменить цифрами «14393,2»;
в строке «2025» цифры «13898,2» заменить цифрами «14393,2»;
в строке «всего» цифры «81724,2» заменить цифрами «83209,2»;
дополнить сноской «*» следующего содержания:
«*С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.».

Начальник отдела организационного
обеспечения деятельности краевой
антинаркотической комиссии –
аппарата комиссии администрации
Краснодарского края



Е.В. Захаревич